
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1993 / 2016

Prot. Corr. 20 ­ 7/1/54/3 – 2016 ( 2082 )
OGGETTO: CIG Z071A68151 – ACQUISTO VERNICI PER I SERVIZI DELL'AREA – ANNO 
2016. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ALLA NUOVA EDILCOLOR SRL. SPESA EURO 
8.814,61.- IVA COMPRESA.

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, nell’intento di garantire all’Amministrazione la tempestività delle forniture ed 
in  previsione di  ottenere,  con  l’accorpamento e  l’omogeneizzazione delle  stesse,  prezzi  più 
convenienti, si è provveduto alla pianificazione ed alla programmazione degli acquisti di beni 
per tutti i Servizi della scrivente Area, ivi compresa la presente gara che concerne la fornitura di 

vernici;

atteso che i Servizi hanno inoltrato le richieste con schede di programmazione elettronica 
degli acquisti per l’anno 2016;

considerato  che,   in  data  24/06/2016,   è  stata  pubblicata   l'RDO n.  1260251  sul  Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti  con  legge 94/2012 e 135/2012, provvedendo ad inoltrare  la richiesta a 23 
aziende registrate nell'iniziativa � gProdotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni  
ed  Attività operative (PROMAS114)� h;

dato   atto   che  l'aggiudicazione   avviene   in   base   a   criteri   e   modalità   prestabilite   e, 
precisamente, a  favore del concorrente che avrà offerto  il  prezzo totale più basso  (ai  sensi 

dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016), ferma restando la corrispondenza con le 
caratteristiche richieste;

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1993 / 2016



Pag. 2 / 4

considerato che, in risposta alla RDO n. 1260251, l'unica ditta a presentare offerta è stata la 
ditta  NUOVA EDILCOLOR SRL con sede in via S. Giacomo in Monte 18 – 34100 TRIESTE 
(TS),  con   un   importo   di   Euro   8.814,61.­   iva   inclusa,   prezzo   ritenuto   congruo 
dall'amministrazione;

ritenuto  , pertanto, opportuno procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016,  all'affidamento della fornitura all'impresa NUOVA EDILCOLOR SRL con sede in via S. 
Giacomo in Monte 18 – 34100 TRIESTE (TS) – C.F. 00974670325;

accertato   che  la   spesa   complessiva   per   la   fornitura   in   argomento   ammonta   ad   Euro 
8.814,61.­ I.V.A. al 22% compresa; 

richiamata la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31.05.2016 con la quale è stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di  programmazione (DUP) -   periodo 2016-2018 ed il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

visti gli artt.
36 del D.Lgs 50/2016;
131 dello Statuto comunale;
107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, con 
la  quale  e  stato  conferito  alla  dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l’incarico  per  la  posizione 
organizzativa  “Coordinamento  Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università 
Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di Euro 8.814,61­ Iva al 22% 
compresa,   ritenuta   necessaria   per   procedere   all'acquisto   di   vernici,   necessarie   per   il  
funzionamento dei servizi della scrivente area; 

2. di affidare per i motivi in esposti premessa, ed  ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del 

Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 la fornitura, alla ditta NUOVA EDILCOLOR SRL 
con sede in via S. Giacomo in Monte 18 – 34100 TRIESTE (TS) – C.F. 00974670325,  per un 

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1993 / 2016



Pag. 3 / 4

importo di Euro 8.814,61.­ iva inclusa;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  ,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2016 

per Euro 8.814,61­;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2016 – Euro 8.814,61­; 

6. di   autorizzare  la   liquidazione   delle   fatture   emesse   dall'impresa   a   fornitura   eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

7.  di impegnare la spesa complessiva di euro 8.814,61 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 001487
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER IL 
SERVIZIO MUSEI 
SCIENTIFICI - 
rilevante IVA - A 
CURA DELL'AREA

M4002 U.1.03.01.
02.007

1204 00604 00014 N 2.186,62 anno 2016 
- euro 
2186,62

2016 001485
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER I 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO - rilevante 
IVA - A CURA 
DELL'AREA

M1007 U.1.03.01.
02.007

1204 00604 00014 N 70,26 anno 2016 
- euro 
70,26

2016 001380
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA', 
RICERCA, 
CULTURA E 
SPORT

L0000 U.1.03.01.
02.007

1204 00206 00099 N 3.607,30 anno 2016 
- euro 
3607,30

2016 001486
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
MUSEO DI ARTE 
MODERNA 
REVOLTELLA - 
rilevante IVA - A 
CURA DELL'AREA

M2001 U.1.03.01.
02.007

1204 00604 00014 N 317,44 anno 2016 
- euro 
317,44

2016 001488 ACQUISTO ALTRI M4021 U.1.03.01. 1204 00604 00014 N 303,62 anno 2016 

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1993 / 2016



Pag. 4 / 4

00 BENI DI 
CONSUMO  PER 
IL SERVIZIO 
MUSEI 
SCIENTIFICI - non 
rilevante IVA - A 
CURA DELL'AREA

02.007 - euro 
303,62

2016 001750
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER IL 
SERVIZIO SPORT 
- rilevante IVA - 
(CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022) A CURA 
DELL'AREA

M5003 U.1.03.01.
02.007

1204 00205 00022 N 2.292,97 anno 2016 
- euro 
2292,97

2016 001580
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED ARTE 
E TEATRO A CURA 
DELL'AREA

M1000 U.1.03.01.
02.007

1204 00604 00014 N 25,72 anno 2016 
- euro 
25,72

2016 001585
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED ARTE 
E TEATRO - ril. IVA 
- A CURA 
DELL'AREA

M1000 U.1.03.01.
02.007

1204 00604 00014 N 10,68 anno 2016 
- euro 
10,68

 
 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1993 / 2016



 Atto n. 1993 del 13/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 13/07/2016 17:08:43
IMPRONTA: 9CA080633D1F0791A59E886CBAEA05D9E48CC5EEFB2E5926E31BDF103060C490
          E48CC5EEFB2E5926E31BDF103060C490FE3364AC1E52EDEC5AE050F7FACB484F
          FE3364AC1E52EDEC5AE050F7FACB484F231FF0846862E0D39F5A76050F59897F
          231FF0846862E0D39F5A76050F59897FED291F7647D090EE73E60199C19485D0


